CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 244/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal, através de sua secretaria de Obras e
lnfraestrutura possa realizar a retirada dos entulhos que estão localizados próximo
as canaletas da Av. Tiradentes e parte destes entulhos ainda estão sobre as
calçadas, conforme demonstra a foto anexa.

A ação busca garantir a boa trategabilidade do local, bem como a limpeza da

via, que recentemente passou por obras de troca de meios fios, fato que ainda
entende este signatário ser responsabilidade da empresa que efetuou tal serviço.

Nesta seara, solicita-se de imediato a limpeza do local, bem como que o
Município acione a empresa que realizou a troca destes meio-fios para a limpeza do
local, caso entenda que a responsabilidade seja da mencionada empresa.

Sala das Sessões, em 16 de junho de 2023.

Levi da Costa Campos
2° Secretário

(V P

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entrenosdeminas.mg leg.br

•

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

Gel VIVO ""+"' 431

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP 54 0131) 3751-1220

Site- www entrenosdeminas.mg leg.br 1 E-mail. camara@entrenosdeminas mg leg br